PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                                       №

О нормативах расходования бюджетных средств на содержание органов местного самоуправления

В целях сокращения неэффективных расходов на содержание органов местного самоуправления администрация Шарангского района постановляет:

Рекомендовать главам сельских  и поселковой администраций осуществлять расходы бюджетов поселений  на содержание органов местного самоуправления в пределах нормативов бюджетного финансирования согласно приложениям 1, 2.

Глава администрации
Н.Г. Саркисов
Приложение 1

к постановлению Администрации

Шарангского района

от 16.01.2012 года № 9

НОРМАТИВЫ БЮДЖЕТНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Наименование показателей

	Наименование финансового норматива

	Норматив

	0100. Местное самоуправление

	На 1 тыс.человек постоянно проживающего населения на территории поселения
	Численность работников сельских и поселковой администрации в зависимости от численности проживающего населения:

	до 1.0 тыс.чел.
	4,5

	от 1.0 тыс.чел. и выше
	7,0

	Заработная плата одного работника в органах местного самоуправления в год, рублей

	1 группа
	165600

	2 группа
	172600

	Расходы на канцелярские и хозяйственные нужды на 1 работника администрации в год, рублей:

	1 группа
	1700

	2 группа
	3500

	Расходы на оплату транспортных услуг:

	Содержание 1 служебного легкового автомобиля (состоящего на балансе органа управления) в год, рублей
	37200

	Расходы органов местного самоуправления на оплату услуг связи на 1 работника в год, рублей:

	1 группа
	3600

	2 группа
	5300

Приложение 2

к постановлению
Администрации Шарангского района

от16.01.2012 г. № 9

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

СЕЛЬСКИХ И ПОСЕЛКОВОЙ АДМИНИСТРАЦИЙ ПО ГРУППАМ

ДЛЯ УТВЕРЖДЕНИЯ НОРМАТИВОВ НА СОДЕРЖАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	1 группа
	2 группа

	1.
Большеустинская сельская администрация

2.
Кушнурская сельская администрация

3.
Старорудкинская сельская администрация

4.
Черномужская сельская администрации
5.
Щенниковская сельская администрация

	1.
Администрация Большерудкинского сельсовета

2.
Роженцовская сельская администрация

3.
Шарангская поселковая администрация

16.01.2012г.

9